В целях уточнения порядка отбора литературных произведений,

рекомендованных к изданию в рамках акции «Подарок первокласснику»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о конкурсном отборе литературных произведений,

рекомендованных к изданию в рамках акции «Подарок первокласснику»,

утвержденное приказом Министерства образования и науки Пермского края

от 30 декабря 2020 г. № 26-01-06-781 «О проведении конкурсного отбора

литературных произведений, рекомендуемых к изданию в рамках акции

«Подарок первокласснику» (в редакции приказа Министерства образования

и науки Пермского края от 03 декабря 2021 г. № 26-01-06-1245), следующие

изменения:

1.1. в пункте 1.1 после слов «литературных произведений» дополнить

словами «, в том числе графических романов,»;

1.2. дополнить пунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5. развития эмоционального интеллекта, эмпатии, нарративного

навыка, художественного и читательского вкуса детей.»;

1.3. в пункте 3.1 слова «с 20 января по 28 февраля» заменить словами

«с 27 января по 04 марта»;

1.4. пункт 6.1.5 дополнить словами «, текст должен быть полностью

на русском языке»;

О внесении изменений в
Положение о конкурсном отборе
литературных произведений,
рекомендованных к изданию в
рамках акции «Подарок
первокласснику», утвержденное
приказом Министерства
образования и науки Пермского
края от 30 декабря 2020 г.
№ 26-01-06-781 «О проведении
конкурсного отбора литературных
произведений, рекомендуемых к
изданию в рамках акции «Подарок
первокласснику»

приказ Министерства образования
и науки Пермского края
от 30 декабря 2020 г.
№ 26-01-06-781 «О проведении
конкурсного отбора литературных
произведений, рекомендуемых к
изданию в рамках акции «Подарок
первокласснику»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-42 от 20.01.2022. Исполнитель:Охотникова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.01.2022 16:43

1.5. пункт 6.1.6 дополнить словами «, воображения, коммуникативных

навыков, логического и системного мышления;».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                       Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-42 от 20.01.2022. Исполнитель:Охотникова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.01.2022 16:43

	1
	2